EDITAL Nº 018/2022

PRORROGA O PRAZO DE INSCRIÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº
005/2022.

  VALDIR BIANCHET, Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, RS, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

 1.0. Fica prorrogado o prazo para inscrição do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº
005/2022, que visa a contratação por prazo determinado de até 1 (um) Professor de Matemática e
até 1 (um) Professor de Geografia,para até o dia 24 de Janeiro de 2022, as 18h00m.

 2.0. O cronograma do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2022 passa a ser este que
segue:

Abertura das Inscrições 05 dias úteis 13/01/2022 a 24/01/2022

Publicação da relação das inscrições homologadas e as
não homologadas

01 dia 25/01/2022

Recurso da não homologação 01 dia 26/01/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração 01 dia 27/01/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 01 dia 28/01/2022

Publicação do Julgamento do Recurso e da
homologação da relação final

01 dia 31/01/2022

Análise dos currículos 05 dias úteis 01, 02, 03, 04 e
07/02/2022

Publicação do resultado classificatório preliminar 01 dia 08/02/2022

Recurso do resultado classificatório preliminar 01 dia 09/02/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração 01 dia 10/02/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 01 dia 11/02/2022

Publicação do julgamento do Recurso e aplicação dos
critérios de desempate

01 dia 14/02/2022

Publicação da homologação do resultado e classificação
finais

01 dia 15/02/2022

Gabinete do Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, 19 de janeiro de 2022.

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Serafina Corrêa, 19-01-2022

Maria Bernarda Grandi
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.
Publicado no quadro de publicações da Prefeitura de Serafina Corrêa, no período de 19-01-2022 a 03-02-2022.
Publicado no site www.serafinacorrea.rs.gov.br a partir de 19-01-2022.

http://www.pmscorrea.com.br/